EDITAL DAS ARTES DE ARAT{IBA - EDIÇÃO POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC

1'TERMO ADITTVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" 01/2025

SELEÇÃO DE PROJI,TOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

DE FoMENTo À cur,ruRA - rNAB (LEr N" t4.3gg/2022)

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência, conforme preconiza o artigo
37, caput, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participaçáo de Agentes
Culturais no Edital;

RESOLVE tornar .público o 1o TERMO ADITM AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO N" 01/2025, nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo de inscrição, constante no item 2.4.r ("ITEM
INFORMAÇÕES GERAIS _ SUBITEM PRAZO DE INSCRIÇÃO"), Até O diA 10 dE
maio de 2025,às23.59.

2, Fica alterado o cronograma do Edital, constante no item 13.1 ("ITEM
CRONOGRAMA DO EDITAL"), nos seguintes termos:

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL

Inscrições dos projetos 01 I 04 12025 (terga-feira) 09 I A 5 I 2025 (sexta-feira)

Seleção das propostas e avaliação 101A51202s (sábado) 22 I 0 5 I 2025 (quinta-feira)

Resultado preliminar da habilitação

das inscrições
23 I 0 5 I 2025 (sexta-feira)

Período de recursos 2410s12025 (sábado) 28 I 0 5 I 2025 (quarta-feira)

Di r(,o.-.r N(:9

Resultado Final 29 I 05 I 2025 (quinta-feira)

Assinatura do Termo de Execução

Cultural e Repasse do recurso
30 I 0 5 I 2025 ( sexta-feira) A3 I 06 12025 (terça-feira)

Período de execução das propostas 0 4 I 06 I 2025 (quarta-feira) 311081202s (domingo)

Entrega dos relatórios de execução

das propostas
0 I I 09 I 2025 (segunda-feira) I 5 I 09 I 2025 (segunda-feira)

3. Permanecem inalteradas as dernais disposições do Edital.

Aratuba,05 de maio de 2025.

Vrl G.-r'r.^. J +o,-u o- 3o4ts1^ -B q,\ L,^..-
Mari lzaur{Batista Barbosa

Secretária de Turisrno e Cultura

l,s^ arü^0Ê ila toJô! Nai